
 
 

 

 

 

Tarifs des grutages usagers : 
 

POIDS DU TARIFS 2024 

NAVIRE MANŒUVRE SIMPLE 
ALLER/RETOUR 

24H MAXIMUM 

 
H.T. 

T.T.C* 

(à titre indicatif) 
H.T. 

T.T.C* 

(à titre indicatif) 

Jusqu'à 1 tonne 33,33 € 40,00 € 58,33 € 70,00 € 

Jusqu'à 2 tonnes 66,67 € 80,00 € 115,83 € 139,00 € 

Jusqu'à 3 tonnes 98,33 € 118,00 € 160,00 € 192,00 € 

Jusqu'à 4 tonnes 130,83 € 157,00 € 201,67 € 242,00 € 

Jusqu'à 5 tonnes 164,17 € 197,00 € 245,00 € 294,00 € 

Jusqu'à 6 tonnes 195,83 € 235,00 € 285,00 € 342,00 € 

Jusqu'à 7 tonnes 228,33 € 274,00 € 326,67 € 392,00 € 

Jusqu'à 8 tonnes 261,67 € 314,00 € 368,33 € 442,00 € 

 
Tarifs des grutages chantiers : 

 

POIDS DU TARIFS 2024 

NAVIRE MANŒUVRE SIMPLE 
ALLER/RETOUR 
24H MAXIMUM 

 
H.T. 

T.T.C.* 
(à titre indicatif) 

H.T. 
T.T.C* 

(à titre indicatif) 

Jusqu'à 1 tonne 37,50 € 37,00 € 69,17 € 70,00 € 

Jusqu'à 2 tonnes 62,50 € 70,00 € 100,83 € 121,00 € 

Jusqu'à 3 tonnes 86,67 € 104,00 € 135,83 € 163,00 € 

Jusqu'à 4 tonnes 112,50 € 135,00 € 167,50 € 201,00 € 

Jusqu'à 5 tonnes 137,50 € 165,00 € 200,00 € 240,00 € 

Jusqu'à 6 tonnes 161,67 € 194,00 € 231,67 € 278,00 € 

Jusqu'à 7 tonnes 186,67 € 224,00 € 262,50 € 315,00 € 

Jusqu'à 8 tonnes 210,83 € 253,00 € 295,00 € 354,00 € 

Tarifs 2024 
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Tarifs - usage matériel du port et prestations supplémentaires : 
 

 HT TTC * 

Grutage engins spéciaux 38,33 € 46,00 € 
Multicoques, etc ... 

Remplacement bout amarrage  

110,83 € 
 

133,00 € 
Détériorer par un utilisateur 

Matériel appartenant entreprise  
31,67 € 

 
38,00 € Stationnement gros engin sur concession 

1/2 Journée 

Taxe d'Usage (Grutages, Manutention...) 51,67 € 62,00 € 

Remise au Port d'un navire échoué ou  
379,17 € 

 
455,00 € Dérivant comprenant la mise en œuvre 

d'une navette, l'intervention du personnel 

Enlèvement d'un navire non autorisé à sta- 
tionner au ponton et/ou mouillage 

147,50 € 177,00 € 

 
Tarifs quillard de compétition : 

FORFAIT COMPRENANT : les stationnements sur le quai et la mise à l’eau et la sortie 

d’eau quand cela est nécessaire (maximum 1 fois par jour/sans démâtage). 

 HT TTC * 

PERIODE DU 1/06 AU 30/09 1 345,83 € 1 615,00 € 

PERIODE DU 1/10 AU 31/05 596,67 € 716,00 € 

 

 

Tarif flying Fifteen : 

(Parking, grutage, eau du l janvier au 31 décembre) 
 

 HT TTC * 

- de 6 M 384,17 € 461,00 € 

 
 

* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 
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Tarif zone sans mouillage anse du Prieuré : 

(Sans service navette du 1er janvier au 31 décembre) 
 

 HT TTC * 

Redevance annuelle forfaitaire 222,50 € 267,00 € 

 

Tarif liste d’attente : 
 

 HT TTC * 

Inscription et renouvellement 16,67 € 20,00 € 

 
Carte Parking : 

 

 
HT TTC 

1 carte magnétique 4,17 € 5,00 € 

En cas de perte 25,00 € 30,00 € 

 
Télécommande accès zone technique : 

 

 
HT TTC 

1 télécommande 47,50 € 57,00 € 

 
Carburants : 

 

 

GASOIL 
 

Majoration de 10% 

SP 95 Majoration de 10% 

 
* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 


